

رئیس کمیته امداد خیر داد

احداث ۳ هزار واحد مسکونی برای مددجویان کرمانی

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) از امضای تفاهنامه برای احداث ۳ هزار واحد مسکونی برای مددجویان در استان کرمان خبر داد.
سید پرویز فتاح ضمن قرارداتی از مشارکت خوب مردم کرمان در برنامه‌های ایسن نهاد و همچنین همراهی و همکاری مسئولان در جهت رفع فقر و محرومیت گفت: برای توسعه بهتر کرمان باید تمامی ظرفیت‌ها به کار گرفته شود و همه در این زمینه کمک کنند. وی با اشاره به اینکه وفای و همدلی خوبی بین کمیته امداد و مسئولان جنوب کرمان وجود دارد و اقدامات مثبتی نیز در جهت محرومیت‌زدایی در جنوب کرمان صورت گرفته است، افزود: گزارش مثبتی را از مجموعه بحث‌های خدمات‌رسانی به نقاط محروم جنوب استان کرمان دریافت کرده‌ام و به مسئولان کنشوری از جمله ریاست جمهوری گزارش این جهت‌دهی‌های مثبت را اعلام خواهم کرد. وی با اشاره به اینکه صف پشت نوبتی‌های دریافت چیهیژه و متقاضیان تحت حمایت در کمیته امداد به صفر رسیده است، ادامه داد: این به معنای این نیست که فقیر در جامعه نداریم بلکه به معنای آن است که تمامی افراد مراجعه‌کننده به این نهاد، تعیین تکلیف شده‌اند. فتاح با اشاره به اینکه اسمال با همکاری سپاه حدود ۷۵۰ واحد مسکونی برای افراد تحت حمایت و محروم ساخته می شود، گفت: در کنار این، تعداد ۲۵۰ واحد دیگر نیز برای مددجویان ساخته خواهد شد. وی بیان کرد: نسخه‌ای برای جنوب استان کرمان با توجه به وضعیت اقتصاد و تورم طراحی کرده‌ایم تا از منابع مردمی و دولتی استفاده لازم صورت گیرد.

■ **طرح ۲ هزار نیروگاه خورشیدی**

فتاح با اشاره به اجرای طرح نیروگاه‌های خورشیدی توسط کمیته امداد، گفت: این طرح از استان کرمان آغاز شده است و ۲ هزار طرح نیروگاه خورشیدی به کرمان اختصاص داده شده است. رئیس کمیته امداد افزود: در آمد حاصل از اجرای طرح نیروگاه‌های خورشیدی موجب رضایت‌مندی بسیاری از خانوارهای تحت حمایت‌شده و لازم است در پیشرفت این طرح همکاری بیشتری صورت گیرد. وی با اشاره به اینکه بسیاری از شهدای این سرزمین امدادگر بوده‌اند و قبل از اهدای جان خود، مال خود را نیز اتفاق کرده بودند، گفت: به بهانه برگزاری کنگره بزرگداشت ۶ هزار ۵۰۰ شهید استان کرمان در اسفندماه اسمال، تلاش می شود که به یاد هر شهید، یک مشکل و گره از زندگی خانوارهای محروم نیازمند باز شود. فتاح گفت: سرکشی از خانوارهای تحت حمایت استان کرمان به صورت هفتگی با حضور مدیران استانی و استاندار کرمان و تعیین تعدادی از مدیران کل استان و بعنوان معین‌های خانوارهای محروم، می اقدام بسیار شایسته است.

رفع تصرف از ۱۳۲ هکتار اراضی ملی در نظرآباد

■ **البرز**

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز از رفع تصرف ۱۲۲ هکتار از

اراضی ملی در شهرستان نظرآباد خبر داد.

حامد فرضی با اشاره به اینکه در برخورد با زمین‌خواران و متجاوزان به اراضی ملی جدی هستیم، اظهار کرد: همکاری و هماهنگی اداره کل منابع طبیعی استان با دستگاه قضا برای رفع تصرف اراضی ملی از دست سودجویان با قدرت ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به همکاری شایسته دستگاه قضا استان به‌ویژه ریاست دادگستری شهرستان نظرآباد، گفت: یک فقره پرونده مهم در اراضی ملی پلاک ۳۶۶ موسوم به «مسکول چمبر» که شهرستان نظرآباد که در دید و تصرف شخصی به مساحت حدودی ۱۳۲ هکتار بود، در دستگاه قضا مطرح و موردبررسی قرار گرفت. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز تأکید کرد: با حمایت قاطع دستگاه قضایی استان و شهرستان و تلاش عوامل اداره منابع طبیعی شهرستان نظرآباد این اراضی بازپس‌گیری و به بیت‌العمل و دولت بازگردانده شد. فرضی یادآور شد: ارزش اراضی تصرف‌شده بالغ بر ۱۳۲ میلیارد تومان بوده است. وی همچنین تأکید کرد: مجموعه اداره کل منابع طبیعی استان با همراهی دستگاه قضا در جلوگیری از تصرف اراضی ملی و زمین‌خواری عزمی جدی دارند.

فاجعه‌ای به‌نام تصفیه‌خانه فاضلاب در اردبیل

■ **اردبیل**

تصفیه‌خانه فاضلاب اردبیل در حد فاجعه بوده و نیازمند اتخاذ تصمیمات به موقع برای تکمیل و بهبودبوداری کامل است.
اکبر بهنام‌جو استاندار اردبیل با عنوان کردن مطلب فوق گفت: نیازمند تهیه و تنظیم آمار جامعی از کارخانجات تولیدی استان که مواد اولیه خود را از خارج تهیه می کنند، هستیم تا بتوانیم با شنیدن مطالعات در تهیه مواد مورد نیاز این واحدها تصمیم‌گیری مناسبی برای رفع مشکلات و مواقع پیش‌رو اتخاذ نشود. وی افزود: با تداوم طرح‌های مطالعاتی از کارخانجات تولیدی استان، امیدواریم تا پایان سال جاری مطالعات مورد نظر در این خصوص به پایان برسد و از سال آتی به سمت تولید مواد اولیه‌ای که در خود استان امکان تولید آن وجود دارد، حرکت کنیم.
استاندار اردبیل بر ضرورت حمایت از بخش خصوصی برای تولید مواد اولیه کارخانجات تأکید کرد و ادامه داد: نیازمند حمایت تولید بخش خصوصی برای افزایش تمایل خود در سرمایه‌گذاری و استفاده حداکثری از ظرفیت پتانگاه‌های اقتصادی و صنعتی هستیم. بهنام‌جو تصریح کرد: در راستای دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی نباید برنامه‌های روتین مطرح شود و می‌بایست نشان‌دهنده‌گذاری ما پرزادنت به فعالیت‌هایی باشد که سبب تحول آفرینی در اقتصاد و تولید استان گردد. وی یادآور شد: چنانچه در پیشبرد برنامه‌های مربوط به تکمیل و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب اردبیل به شکل مناسبی عمل نشود، این طرح مورد نیاز تا ۶۰ سال آینده نیز به بهره‌برداری نخواهد رسید و توجه و تلاش مضاعفی را در این خصوص نیازمندیم.

کمک ۵۰ میلیاردی خیران برای مدرسه‌سازی در بوشهر

■ **بوشهر**

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر از اختصاص ۵۰ میلیارد تومان توسط خیران برای ساخت فضاهای آموزشی در استان بوشهر خبر داد.

محمد مرادی گفت:استان بوشهر با ۹۰۰ خیر مدرسه‌ساز یکی از استان‌های موفق و پیش‌تاز در زمینه جذب خیران مدرسه ساز در کشور است. وی با اشاره به نقش مهم خیران در ساخت فضاهای آموزشی خاطر نشان کرد: ۳۸۲ پروژه آموزشی با حدود ۲ هزار کلاس درس تحویل آموزش پرورش استان داده‌اند. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر از وجود ۵۰۰ خیر مدرسه ساز در استان خبر داد و افزود: اسمال ۴ میلیارد ۹ تومان گفت: در ۹ پروژه فضاهای آموزشی خیرساز، ۳۶ کلاس درس با زیربنای ۴ هزار و ۴۰۰ متر مربع آینده رونق به کسب و کار کشاورزان در ساخت ۲۸ پروژه آموزشی با مشارکت خیران در استان بوشهر را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: خیران برای ساخت این فضاهای آموزشی در دست اجرا ۵۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده‌اند.

■ **گزارش یک**

محمدرضاسوری



قطار قزوین – رشت با حضور محمدباقر نوبخت معاون رئیس جمهور به صورت آزمایشی به حرکت در آمد

رونق اقتصاد و گردشگری شمال روی ریل قطار قزوین – گیلان

اهمیت گردشگری در کنار رونق اقتصادی از جمله مواردی بود که ضرورت احداث خط آهن قزوین – رشت را به شدت بالا برد. موضوعی که موجب شد ۱۷ سال قبل کلنگ آن به زمین بخورد و مردم خطه شمال ایران را سال‌ها در انتظار شنیدن سوت این قطار چشم‌نظار نگه دارد. در اسرتان روز

اتصال شمال کشور به جنوب، رونق صادرات کالا و تولیدات منطقه‌ای در کنار شکوفایی بحث گردشگری و نیاز به توسعه مسیرهای منتهی به شمال کشور از جمله مواردی بود که نیاز به ایجاد راه آهن در مسیر رشت به قزوین و اتصال آن به راه آهن سراسری را به شدت می‌طلبید؛ موضوعی که سرانجام با کش و قوس‌هایی که از سال ۸۱ برای ایجاد آن به وجود آمده بود در اول آذرماه سال جاری به سرانجام رسید. سال ۸۱ بود که مراسم کلنگ‌زنی راه‌آهن قزوین – رشت – ازلی با حضور رئیس‌جمهور وقت در گیلان به زمین زده شد. طبق برآوردها این راه آهن که به انزلی نیز منتهی می‌شود قرار بود به مسافت ۲۱۲ کیلومتر و با هزینه تقریبی یک هزار و

معرفی‌توانمندی‌ها و ظرفیت‌های تولید و صادرات استان مرکزی به کشورهای هدف، از برنامه‌های سازمان بسیج مهندسان صنعت استان است.

مهدی لطفی مسئول سازمان بسیج مهندسان صنعت استان مرکزی با عنوان کردن مطلب فوق گفت: یکی از برنامه‌های سازمان بسیج مهندسان صنعت استان مرکزی، موضوع پیگیری معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های تولید در استان برای

صادرات و معرفی به کشورهای هدف است. وی با اشاره به اینکه این طرح از دو سال گذشته آغاز شده، افزود: این طرح با معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان مرکزی با محوریت کشورهای اس-آی-اف یا کشورهای روسی زبانی که همسایگی شمال کشور و واقع است طراحی شده است. مسئول سازمان بسیج مهندسان صنعت استان مرکزی خاطر نشان کرد: از جمله کشورهای که در این زمینه می‌توانند کمک کنند کشور عمان و کشورهای عربی زبانی هستند و برای

موج جدیدی از یارندگی‌ها از راه رسید و آسمان میتراشهریاری

استان‌های جنوب غربی کشور یارانی می‌شود. استان‌هایی همچون خوزستان که طی چند سال اخیر با معطل خشکسالی و کم آبی مواجه بودند و هر روز خبرهایی از کاهش سطح آب کارون به گوش می‌رسید، حال‌آن‌تنها کارون پر آب شده است و کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند فعالیت‌های کشاورزی به واسطه بارش‌های مطلوب یائیزی در سال جاری با افزایش تولید قابل‌ملاحظه‌ای مواجه خواهد شد، بلکه معضل ریزگردهای استان هم کاهش چشم‌گیری خواهد داشت. البته در این بین به این دلیل که یارندگی‌ها حجیم و فراگیر پیش‌بینی شده‌اند و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها هم انتظار به مردم آمادگی کافی را داشته باشند.

آسمان خوزستان آبی و کمی ابری است. اثری از گرمای سوزان و طغیان ریزگردها نیست. گویی هیچ وقت خوزستان غبار آلود نشده است. همه مردم با فراغ بال نفس می‌کشند و سعی می‌کنند اسیکون بیشتری طی این روزها در ریه‌هاشان ذخیره کنند. کارون لریز از موالب‌الهی شده است و دیگر خبری از کم آبی و سایه دیو خشکسالی نیست. کارشناسان اسمال آبی خوبی را پیش‌بینی می‌کنند و معتقدند اسمال و سال آینده رونق به کسب و کار کشاورزان بازمی‌گردد. به‌رغم اینکه طی یارندگی‌های اخیر در نبود زیرساخت‌های مناسب خسارت‌هایی به مردم وارد شده است، اما آنها خوشحال و راضی

ایپراد

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۱

«این پروژه از این جهت که می‌تواند ارتباط شمال و جنوب را کامل کند و کشورهای شمالی ایران نیز از این مسیر به آب‌های گرم خلیج‌فارس دستیابی پیدا کنند پروژه بسیار پراهمیتی است.» محمدباقر نوبخت افزود: «مروژ شاهد افتتاح اولیه راه آهن قزوین – رشت هستیم؛ گرچه قطعات منفصل ریلی در کشور وجود دارد که اتصال آنها شبیهه سراسری ریلی را کامل خواهد کرد.» در واقع این مسیر قسمتی از طرح بزرگ قزوین تا استارا است و در حال حاضر با زحمت بسیاری ۱۶۵ کیلومتر از این پروژه بزرگ یعنی از قزوین تا رشت آماده شده است. یکی از مواردی که ساخت این راه‌آهن راه‌به‌یک پروژه مهم تبدیل کرده، اهمیت اقتصادی و ایمنی حمل بار و مسافر از این منطقه به سایر نقاط کشور است؛ موضوعی که از سوی استاندار گیلان به شدت مورد تأیید قرار می‌گیرد. مصطفی سالاری با اشاره به اینکه علاوه بر جابه‌جایی مسافر باید حمل و نقل بار از طریق راه‌آهن مسود توجه قرار بگیرد، تأکید می‌کند: «به‌دنبال استفاده حداکثری از ظرفیت‌های شبکه حمل و نقل ریلی در استان هستیم.» به گفته وی، با اتصال به استارا، راه‌آهن گیلان به راه‌آهن جمهوری آذربایجان متصل می‌شود و برقراری این خط ریلی امکان اتصال به کشورهای حاشیه خزر و اروپا را فراهم می‌آورد. طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، تا قبل از اید عمده نوروز امکان حمل و نقل مسافرا از طریق قطار در گیلان فراهم می‌شود. به گفته کارشناسان، برای استفاده از راه‌آهن استان در این بخش، باید خط ریلی به انزلی و استارا متصل شود که هم‌اکنون پیمانکار در سه قطعه به طول بیش از ۴۰ کیلومتر مشغول کار است.

■ **ویژگی راه‌آهن قزوین– رشت**

طبق آمارهای موجود برای ساخت این خط آهن از سال ۸۴، هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه شد. خط آهن قزوین – رشت که ۱۶۴ کیلومتر طول دارد در قالب ۸ قطعه ساخته شده و از ایستگاه سیاه‌چشمه به سمت رشت جدا شده است. این مسیر ریلی از ایستگاه سیاه‌چشمه تا ابتدای ایستگاه کوهین به طول ۲۰ کیلومتر یک خطه، از ایستگاه کوهین تا ایستگاه لوشان به طول ۴۰ کیلومتر دو خطه و از ایستگاه لوشان تا انتهای مسیر یک خطه است. به

اعتبار نیاز دارد که تا تأمین این میزان اعتبار این پروژه تا سال ۱۳۹۳ به بهره‌برداری می‌رسد.» این اظهارات در حالی بود که هر مسئولی که به گیلان سفر می‌کرد زمان‌هایی را برای بهره‌برداری از این پروژه ملی اعلام می‌کرد.

■ **افتتاح نوع آزمایشی!**

پس از وعده و وعده‌های مختلف سرانجام روز پنج‌شنبه اول آذر ماه بود که با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه قطار در این مسیر حرکت خود را به صورت آزمایشی از ایستگاه قزوین آغاز کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در مراسم افتتاحیه راه آهن قزوین – رشت با اشاره به اهمیت خط ریلی قزوین – رشت گفت:

بسیج مهندسان صنعت ظرفیت‌های استان مرکزی را به کشورهای هدف معرفی می‌کند

دومین سال از ظرفیت این کشورها برای معرفی و توانمندی‌های استان استفاده کرده‌ایم. لطفی بیان داشت: اسمال هم با توجه به مشاوره‌های تخصصی که در این زمینه در استان انجام شده، تصمیم گرفته شد در سومین همایش و کارگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری صادرات استان مرکزی با محوریت کشورهای مانند افغانستان، قزاقستان، ارمنستان و ازبکستان که فرصت‌های بسیار خوبی دارند و فرهنگ این کشورها به نحوی است که می‌توانند از کالاهای ایرانی خصوصاً آب‌های که

موج جدید یارندگی‌ها رسید، جنوب غرب ایران در آماده باش!

کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند فعالیت‌های کشاورزی به واسطه بارش‌های مطلوب پاییزی با افزایش تولید قابل‌ملاحظه‌ای در سال آینده روبه‌رو شود

حمایت کنند. با این حال وقوع این یارندگی‌ها نوبد سال بر تولیدی را به کشاورزان می‌دهد. کارشناسان می‌گویند: «در یاریز سال جاری روزهای پر خیر و برکت از لحاظ نزول رحمت‌الهی را در شهرستان اندیشک تجربه کردیم و تداوم بارش‌ها می‌تواند شرایط مناسبی را برای برداشت محصولات دیم به وجود آورد.» سید هدایت‌الله موسوی با اشاره به اینکه بارش‌های اخیر اسباب شادمانی عموم شهروندان به ویژه کشاورزان در شهرستان اندیشک را فراهم کرده است، ادامه می‌دهد: «در آخرین یارندگی‌ها، شهر حسینییه تجربه بارش ۱۰۸ میلی‌متر، بیدرو به ۱۰۳ میلی‌متر، پل تنگ ۱۱۵ میلی‌متر، ماز و ۱۰۱ میلی‌متر، اندیشک ۹۰

میلی‌متر را کسب کرده است.» ■ **بارش پاییزی در مسیر استان خوزستان**
حالا با این شرایط که خوزستان، اسمال پاییز پر بار را تجربه کرده است، مدیرکل هواشناسی اندیشک می‌گوید: «در یاریز سال جاری روزهای پر خیر و برکت از لحاظ نزول رحمت‌الهی را در شهرستان اندیشک تجربه کردیم و تداوم بارش‌ها می‌تواند شرایط مناسبی را برای برداشت محصولات دیم به وجود آورد.» سید هدایت‌الله موسوی با اشاره به اینکه زاری با اشاره به اینکه طی این روزها آب و هوای استان هم خشک است، می‌افزاید: «طی همین مدت‌الهاوز حداکثر و حداقل دمای ۲۳ و ۱۲ درجه سانتیگراد را تجربه خواهد کرد.» لازم به ذکر است که طی اطلاعیه‌ای منتشر شده از سوی اداره کل مدیریت بحران استان خوزستان، با توجه به حجم بارش‌ها انتظار آبرگفتگی معابر و سیلابی شدن مسیل‌ها و طغیان رودخانه‌ها نیز پیش‌بینی می‌شود که باید تمام دستگاه‌های خدمات‌رسان در این محدوده زمانی آمادگی کافی را داشته باشند. البته این شرایط با توجه به پیش‌بینی‌های انجام شده از سوی کارشناسان سازمان هواشناسی تنها مختص به استان خوزستان نیست و این سامانه بارشی از جنوب غرب وارد کشور می‌شود و به تدریج گستره فعالیت آن افزایش می‌یابد. لازم به ذکر است که بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده با کاهش یارندگی در نقاط شمالی کشور، فعالیت این سامانه در شمال فارس، چهارمحال و بختیاری، شمال خوزستان، بوشهر و جنوب لرستان و ایلام ادامه خواهد داشت و بارش از شدت بیشتری برخوردار خواهد بود. بنابر این احتمال بارش تگرگ، آبرگفتگی و سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها در این استان‌ها دور از انتظار نیست.

موج جدیدی از یارندگی‌ها از راه رسید و آسمان میتراشهریاری

موج جدیدی از یارندگی‌ها از راه رسید و آسمان میتراشهریاری

گذر و نظر

محمدرضاهدلیو



آقای وزیر!

کار گروه، چاره مشکل کم آبی زاهدان نیست

مدت‌هاست که سیستم آب لوله‌کشی زاهدان از وضعیت خوبی برخوردار نیست. گرمای شدید تابستان و قطعی مکرر آب روزهای سختی را برای زاهدانی‌هارقم زده بود با این حال مردم فکر می‌کردند شاید با گذر از گرما و ورود به فصل پاییز اوضاع بهتر شود. اما نه تنها این امر تحقق نشد بلکه وقتی دو روز پیش وزیر نیرو در این شهر حضور یافته و مشغول کلنگ‌زنی و بازدید و افتتاح چند طرح آب و برق بود، بخشی از شهروندان در زاهدان به علت قطع آب شهری، با سطل‌های در دست به دنبال آب می‌گشتند.

■ ■ ■

استان سیستان و بلوچستان به خاطر ذات کویری بودنش از کمبود آب رنج می‌برد اما در این میان، برخی بی‌تدبیری‌ها و سوء مدیریت‌ها باعث شده تا بخش‌هایی از این استان در حالی بی‌آبی را بیوسه تجربه کنند که لوله‌های آب شهری تا درون خانه‌ها هم آمده، ولی جز هوا چیزی از آنها خارج نمی‌شود.

■ **بازی بی‌نتیجه با کار گروه‌های استانی و ملی**

روز پنجشنبه گذشته وقتی بخش‌هایی از شهر زاهدان مثل همیشه با قطعی آب سر می‌کرد و گروهی از مردم با سطل و گالن‌هایی در دست به دنبال آب در کوچه و خیابان می‌گشتند، وزیر نیرو در جمع مدیران سیستان و بلوچستان عنوان می‌کرد که طرح‌های کلان برای حل مشکل آب این استان در بلندمدت باید در چارچوب کار گروه ملی آب کشور برنامه‌ریزی و اجرا شود.

رضاراد کانایان در حالی می‌گفت: «برای حل مشکلات سیستان و بلوچستان نیز پیشنهاد می‌کنم طرح‌های کلان در ارتباط با آب‌های ژرف، انتقال آب از دریای عمان، حقا به هیرمند، آب‌های مرزی و منابع زیرزمینی را در کار گروه استانی تهیه و برای ارائه در کار گروه ملی ارسال کنند.» که مردم هم اکنون نیازمند آب هستند و اگر قرار باشد مسئولان استانی کار گروهی تشکیل دهند و طرح‌های کلان خود را تهیه و به کار گروه ملی ارسال کنند تا مورد بررسی قرار گیرد، حتماً سال‌ها وقت خواهد برد و به قول معروف سنگ بزرگی است، به علامت نژدن!

متأسفانه مدیریت ضعیف در اکثر نقاط و به خصوص در بحث آب انقدر زیاد است که دیگر مسئولان رده بالا هم خوب می‌دانند، نمی‌توانند از این مدیران انتظاری داشته باشند. گواه این ادعا هم اینکه وزیر نیرو به جای اینکه از بخواهد تحت امر خود بازخواست و گزارش کار بخواهد، گفته: «از آنجایی که انجام طرح‌های کلان از عهده یک دستگاه اجرایی به تنهایی خارج است به همین دلیل کار گروهی ملی به ریاست وزیر نیرو و عضویت دستگاه‌های مرتبط با موضوع آب تشکیل شده تا همه دستگاه‌ها نسبت به این طرح‌های آبی حد تعلق داشته باشند.»

وقتی دستگاهی مسئول انجام کاری است، دیگر نیاز به حس تعلق ندارد، و اگر مسئولیتی در این باره ندارد، چرا باید جور دستگاه‌های کم کار را بکشد. از طرف دیگر، مشکل کم آبی در کشور انقدر حاد است که اگر آقای وزیر بخواند شخصاً به تمام آنها برسد حتماً باید کل وقتش را در این کار گروه صرف کند.

■ **مشکل چندین ساله**

به هر حال اگر آقای وزیر امروز به فکر تشکیل کار گروهی ملی برای رسیدگی به وضع آب و قطعی‌های مکرر آب لوله‌کشی در برخی از بخش‌ها شده، خوب است بدانند این درد امروز و دیروز نیست و حداقل زاهدانی‌ها سال‌هاست که با آن درگیرند. اواسط سال ۹۴ بود که اعلام شد آب شرب برخی محله‌های زاهدان که در ساعاتی از شب قطع می‌شد حالا به روزهایش هم سرایت کرده و در ساعات گرم و طاقت فرسا تابستان گرفتاری‌های زیادی را برای شهروندان مرکز سیستان و بلوچستان ایجاد کرده است.

در همین رابطه سه سال پیش هم مسئول روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفته بود که قطع آب فقط در محله زیبایهر بوده که این مشکل به سبب اشکال فنی در خط انتقال آب زابل به زاهدان رخ داده و حل شده است. به گفته این مسئول مشکل اصلی آب شرب در تابستان‌ها به نوع سیستم سرمایشی مردم که در این منطقه کویرایی است بر می‌گردد. با این تفسیر امروز معلوم می‌شود که برخی مسئولان استانی به فکر راه حل اساسی برای رفع مشکل آب مردم نبوده و حالا وزیر باید از تشکیل کار گروه استانی و ملی خبر بدهد! کار گروهی با پیشنهادت فضایی که به نتیجه رسیدنش با خداست!

گذری پر استان‌ها

■ **لرستان:** به مناسبت هفته بسیج در مراسمی با حضور امام جمعه بلدختر، فرماندار و فرماندهان حوزه مقاومت بسیج و نیروی انتظامی و مدیران شهرستانی تعداد ۸۸ طرح عمرانی در روستاهای بخش معمولان بلدختر به بهره‌برداری رسید. سید حبیب‌الله موسوی بخشدار معمولان در این باره گفت: این تعداد پروژه از ۲۰ طرحی است که اسمال در هفته خیرنگار عملیات اجرایی آن آغاز شد و اکنون در هفته بسیج به بهره‌برداری رسیدند.

■ **فارس:** مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس، از آماده شدن پرونده ۲۰ اثر تاریخی– فرهنگی فارس به منظور ثبت در فهرست آثار ملی خبر داد. مصیب امیری افزود: آسیاب آرن، خانه شاکری، گورستان‌های توده سنگی کفتکر، قلعه قول ارسلان، خانه خوشخو، گورستان جوادیه در شیراز، تل خندق کهنویه، تل قلعه خادمی، تل لفا، تمب گلی در شهرستان خنج، پنج برکه و آب انبارهای سعیدا در شهرستان گراش، قبرستان جاماسب حکیم و قلعه گبری در شهرستان جهرم، خانه معدمی و مسجد الزهرا شهرستان نی ریز، خانه حاجی باقر آقافوری شهرستان لارستان، تپه بارفانلی شهرستان پاسارگاد، خانه حاج میرزا رحیم دقنان شهرستان استهبان و قنات شبانکاره شهرستان فیروز آباد، مجموعه آثاری هستند که در فهرست پیشنهادی ثبت آثار ملی ایران قرار دارند.

■ **سیستان و بلوچستان:** مدیر صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، کشاورزان و عشار سیستان و بلوچستان با اشاره به تسهیل فرآیند دریافت حقوق مستمری‌بگیران صندوق، اظهار داشت: برای نخستین بار حقوق مستمری‌بگیران صندوق بیمه اجتماعی مستقیماً به حساب آنان واریز شد و حقوق‌بگیران این صندوق از این پس می‌توانند با استفاده از خدمات شبکه شتاب، بدون مراجعه به شعب بانک حقوق مستمری خود را دریافت کنند. امان‌الله شاقورایی افزود: حقوق مستمری‌بگیران صندوق اعم از بازنستستان، از کار افتادگان و بازماندگان تأمین و به حساب معرفی شده از سوی ایشان واریز شده است.